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Remiss av system för intern klimatväxling 
för tjänsteresor med flyg 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/310 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen om system för intern klimatväxling för tjänsteresor med 
flyg och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att utreda och införa ett 
internt system för klimatväxling med fokus på flygresor. Kontoret 
föreslår ett internt system för klimatväxling som innebär ett påslag 
om 50 procent på kostnaden för tjänsteresor med flyg. Påslagen 
samlas i en intern pott som i ett första steg används för plantering av 
fler gatuträd i Stockholms stad utöver de som planteras i enlighet 
med trädmålet. 

Äldreförvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag då  
det bör kunna bidra till att stadens miljöpåverkan minskar och att 
stadens mål inom miljöområdet kan uppnås. Vad gäller det 
kommande arbetet med den interna klimatväxlingen önskar 
förvaltningen att de krav som ställs på stadens förvaltningar är 
anpassade till respektive förvaltnings verksamhet och deras 
nyttjande av flyg som transportmedel.   

Bakgrund 
Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2023 i 
uppdrag att utreda och införa en klimatväxlingsfond. Samtidigt ska 
stadens rese- och mötespolicy revideras för att begränsa 
klimatbelastningen av resor och kopplat till det ska staden tillämpa 
ett system för intern klimatväxling för stadens flygresor. Enligt 
uppdraget ska klimatväxlingsfonden införas och utvärderas för 
användning inom flera områden. Som en del i underlaget i att utföra 
uppdraget ligger en utredning som genomfördes under år 2017 av 
miljö- och hälsoskyddsnämnden (dnr 135-1865/2017). I 
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utredningen belystes tre alternativa modeller för att kompensera 
stadens flygresor där en intern modell för klimatväxling ansågs vara 
det bästa alternativet. Flera andra kommuner har infört 
klimatväxlingsfonder och kunskap har inhämtats från ett antal av 
dem.  

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet System för intern 
klimatväxling för tjänsteresor med flyg till äldrenämnden för 
yttrande senast den 2 september 2024. Ärendet har remitterats till  
samtliga facknämnder, tre stadsdelsnämnder samt Stockholms 
stadshus AB. 

Ärendet 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att utreda och införa ett 
internt system för klimatväxling, med fokus på flygresor. Samtidigt 
pågår arbetet med att revidera stadens rese- och mötespolicy, där 
förslaget innehåller skärpta formuleringar för att bland annat minska 
stadens flygresor i tjänsten. I kombination med att stadens nämnder 
och bolagsstyrelser föreslås redovisa antalet flygresor med mera i 
samband med införande av en reviderad policy anser 
stadsledningskontoret att det kommer att leda till minskade utsläpp 
från stadens tjänsteresor.  

Stadsledningskontoret föreslår ett internt system för klimatväxling 
som innebär ett påslag om 50 procent på kostnaden för tjänsteresor 
med flyg. Påslagen samlas i en intern pott som i ett första steg 
används för plantering av fler gatuträd i Stockholms stad utöver de 
som planteras i enlighet med trädmålet. 

Stadsledningskontoret anser efter juridisk utredning att det, till följd 
av moms- och inkomstskattelagsstiftning, inte går att inrätta ett 
gemensamt system som även omfattar stadens bolag. Stockholms 
Stadshus AB uppmanas därför att för egen del men även ge stadens 
bolagsstyrelser i uppdrag att upprätta egna system för klimatväxling 
enligt motsvarande principer som gäller för stadens nämnder. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 
den 5 juni 2024. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 
ärendet den 4 juni 2024 och socialnämndens, äldrenämndens och 
överförmyndarnämndens gemensamma råd för funktionshinder-
frågor den 5 juni 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Äldreförvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag. 
Det bör kunna bidra till att stadens miljöpåverkan minskar och att 
stadens mål inom miljöområdet kan uppnås. Vidare anser 
förvaltningen att ett påslag på kostnaden är en lämplig metod för att 
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minska flygresorna i jämförelse med mer strikta restriktioner då det 
kan finnas enstaka situationer då en flygresa är nödvändig. 

Äldreförvaltningen har inte använt flyg under år 2022 enligt 
tabellen på sidan sex i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande och 
flyg som transportmedel har använts ytterst sporadiskt under 2023 
och åren närmast innan 2022. Så detta förslag påverkar därmed inte 
äldreförvaltningens verksamhet nämnvärt. 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen om system för 
intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg och överlämnar det 
till kommunstyrelsen.     

 

   
Patric Rylander  Erika Cederlöf 
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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